

1号議案

1, 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施時期 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従業員の人数 (D) 受益対象の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位: 千円)
老人福祉法に基づく 老人居宅生活支援事業	実施しなかった		
介護保険法に基づく 居宅サービス、地域密着型サービス、居宅介護支援に関する事業	<ul style="list-style-type: none"> <li>・小規模多機能の家水車の運営事業</li> <li>① 利用者に対する「泊り・通い・訪問」のサービスの提供</li> <li>② 施設を介した地域住民との交流事業</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>(A) 令和3年4月1日～令和4年3月31日</li> <li>(B) 中津市大字伊藤田1064番地1</li> <li>(C) 12名</li> <li>(D) 中津市の住民で介護認定を受けたもの</li> <li>(E) 19名(登録者29名迄)</li> </ul>	50,550
	<ul style="list-style-type: none"> <li>・グループホームこもれびの里の運営事業</li> <li>① 介護保険法に基づく居宅サービス、地域密着型サービス</li> <li>② 認知症対応型共同生活介護</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>(A) 同上</li> <li>(B) 同上</li> <li>(C) 23名(内厨房5名)</li> <li>(D) 同上</li> <li>(E) 18名(定員18名)</li> </ul>	79,553
	<ul style="list-style-type: none"> <li>・居宅介護支援事業所ケアサポートややま</li> <li>① 居宅要介護者の要介護認定申請支援</li> <li>② ケアプラン作成</li> <li>③ 介護サービス事業者との連絡・調整</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>(A) 令和3年4月1日～令和4年3月31日</li> <li>(B) 同上</li> <li>(C) 1名</li> <li>(D)</li> <li>(E) 34名</li> </ul>	1,308
地域生活支援ネット	実施しなかった		

1号議案

ワーク構築事業			
地域福祉ニーズに関する調査研究事業	介護よりあい相談所の開設	(A)令和3年4月1日～ 令和4年3月31日 (B)家室フードセンター (C)1名 (D)地域住民 (E)地域住民	0
地域福祉を推進するための啓発啓蒙活動	実施しなかった		

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
該当なし			

(備考)

1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分が明らかにして記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項をさだめているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

# 活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 福祉の里なかつ応援隊

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

受取入会金 11,000

### 【受取助成金等】

受取助成金 600,000

### 【事業収益】

介護事業収益 117,276,803

介護保険給付費収入 (90,387,103)

介護保険(自己負担)収入 (9,954,717)

介護保険外収入 (16,281,130)

介護予防支援業務委託料 (653,853)

給食費収入 13,991,100

利用者等外給食費収入 63,000 131,330,903

### 【その他収益】

受取 利息 138

雑 収 益 63,614 63,752

経常収益 計

132,005,655

## 【経常費用】

### 【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 84,648,390

臨時雇賃金 6,493,046

法定福利費(事業) 13,698,510

福利厚生費(事業) 548,981

人件費計 105,388,927

(その他経費)

業務委託費 90,000

印刷製本費(事業) 313,573

会 議 費(事業) 12,746

旅費交通費(事業) 117,640

研 修 費(事業) 9,000

車両維持費(事業) 916,830

通信運搬費(事業) 343,549

消耗品 費(事業) 1,594,580

修 繕 費(事業) 180,950

水道光熱費(事業) 4,085,959

地代 家賃(事業) 390,000

賃 借 料(事業) 2,168,316

減価償却費(事業) 10,170,460

保 險 料(事業) 963,321

諸 会 費(事業) 12,000

租税 公課(事業) 1,098,621

負 担 金(事業) 20,000

支払手数料(事業) 10,790

食 材 費(事業) 4,136,829

食事材料(事業) (3,983,617)

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 福祉の里なかつ応援隊

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

おやつ他(事業)	(153,212)	
支払 利息(事業)	2,616,159	
委 託 料(事業)	1,627,078	
教養娯楽費(事業)	29,294	
雑 費(事業)	<u>626,309</u>	
その他経費計	<u>31,534,004</u>	
事業費 計		136,922,931
<b>【管理費】</b>		
(人件費)		
役員報酬	3,078,000	
給料手当	1,956,750	
法定福利費	<u>293,512</u>	
人件費計	<u>5,328,262</u>	
(その他経費)		
旅費交通費	31,500	
水道光熱費	235,378	
接待交際費	130,260	
減価償却費	595,609	
保 險 料	42,799	
支払 利息	<u>148,010</u>	
その他経費計	<u>1,183,556</u>	
管理費 計		<u>6,511,818</u>
経常費用 計		<u>143,434,749</u>
当期経常増減額		△11,429,094
<b>【経常外収益】</b>		
経常外収益 計		0
<b>【経常外費用】</b>		
経常外費用 計		<u>0</u>
税引前当期正味財産増減額		△11,429,094
法人税、住民税及び事業税		<u>71,000</u>
当期正味財産増減額		△11,500,094
前期繰越正味財産額		<u>5,315,050</u>
次期繰越正味財産額		<u>△6,185,044</u>

# 貸借対照表

特定非営利活動法人 福祉の里なかつ応援隊  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和 4年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	8,006,201
小口現金	50,000	短期借入金	37,483,313
普通預金	5,284,248	預り金	911,980
定期積金	40,000	未払法人税等	71,000
現金・預金計	5,374,248	流動負債計	46,472,494
(その他流動資産)		【固定負債】	
前払費用	14,436	長期借入金	116,277,000
未収収益	18,494,158	固定負債計	116,277,000
その他流動資産計	18,508,594	<b>負債合計</b>	<b>162,749,494</b>
流動資産合計	23,882,842	<b>正味財産の部</b>	
【固定資産】		【正味財産】	
(有形固定資産)		前期繰越正味財産額	5,315,050
土地	4,515,000	当期正味財産増減額	△11,500,094
建物	79,988,991	正味財産計	△6,185,044
建物附属設備	27,221,946	<b>正味財産合計</b>	<b>△6,185,044</b>
構築物	15,823,151		
車両運搬具	3		
什器備品	356,139		
有形固定資産計	127,905,230		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	4,259,467		
無形固定資産計	4,259,467		
(投資その他の資産)			
権利金	328,580		
出資金	50,000		
長期前払費用	138,331		
投資その他の資産計	516,911		
固定資産合計	132,681,608		
<b>資産合計</b>	<b>156,564,450</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>156,564,450</b>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人 福祉の里なかつ応援隊  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和 4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	50,000
普通 預金	5,284,248
定期 積金	40,000
現金・預金 計	5,374,248

(その他流動資産)

前払 費用	14,436
未収 収益	18,494,158
その他流動資産 計	18,508,594

流動資産合計

23,882,842

### 【固定資産】

(有形固定資産)

土 地	4,515,000
建 物	79,988,991
建物附属設備	27,221,946
構 築 物	15,823,151
車両運搬具	3
什器 備品	356,139
有形固定資産 計	127,905,230

(無形固定資産)

ソフトウェア	4,259,467
無形固定資産 計	4,259,467

(投資その他の資産)

権 利 金	328,580
出 資 金	50,000
長期前払費用	138,331
投資その他の資産 計	516,911

固定資産合計

132,681,608

資産の部 合計

156,564,450

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	8,006,201
短期借入金	37,483,313
預 り 金	911,980
未払法人税等	71,000
流動負債 計	46,472,494

### 【固定負債】

長期借入金	116,277,000
-------	-------------

固定負債 計

116,277,000

負債の部 合計

162,749,494

正味財産

△6,185,044